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Msze św. i intencje: 7-13 listopada 2022 r. 

7.11, poniedziałek, godz. 17.00 
+ Jan i rodzice z obu stron 
 

8.11, wtorek, godz. 17.00 
Za zmarłych polecanych w wypominkach 
 

9.11, środa – święto rocznicy poświęcenia Bazyliki Laterańskiej, g. 8.00 
+ Waldemar 
 

10.11, czwartek – wsp. św. Leona Wielkiego, papieża, godz. 17.00 
++ Katarzyna i Błażej Korytko oraz zmarli z rodziny 
 

11.11, piątek – wsp. św. Marcina z Tours, godz. 17.00 
Za zmarłych polecanych w wypominkach 
 

12.11, sobota – wsp. św. Jozafata, godz. 17.00 
W intencji wynagradzającej dla rodziny Bogu wiadomej, z prośbą o Bożą 
opiekę i potrzebne dary 
 

13.11, XXXIII niedziela zwykła, C 
9.00: ++ Aniela, Stanisław, Tadeusz, Maria, Bazyli 
11.00: ++ Katarzyna, Michał i rodzice  
 



 

Ogłoszenia 
 

◆ Serdecznie dziękuję: 
- Marii i Henrykowi Korytko oraz Wiktorii Skupień – za kwiaty, sprzą-
tanie i przygotowanie kaplicy na dzisiejszą niedzielę,  
- Władysławie Potoczniak – za troskę o kwiaty przed kaplicą,  
- wszystkim, którzy w ostatnim czasie złożyli ofiarę, polecając w Wypo-
minkach swoich Bliskich Zmarłych. 

◆ W piątek 11 listopada obchodzimy Narodowe Święto Niepodległości. 
Z tej okazji uroczysta Msza św. w Archikatedrze o godz. 10.00.  
 Na mocy dyspensy udzielonej przez Ks. Abpa Adama Szala, w tym 
dniu w Archidiecezji Przemyskiej nie obowiązuje post od pokarmów 
mięsnych. Ks. Arcybiskup jednocześnie zachęca wiernych korzystają-
cych z dyspensy do zastąpienia postu jałmużną i złożenia ofiary na mi-
sje lub cele charytatywne.  

◆ W dniach 1-8 listopada można zyskać odpust zupełny, który możemy 
ofiarować za zmarłych.  

Warunki:  
- wyzbycie się przywiązania do grzechów, nawet lekkich,  
- stan łaski uświęcającej (po spowiedzi), 
- Komunia św.  
- nawiedzenie cmentarza z modlitwą, np. „Ojcze nasz” i „Wierzę w Boga”,  
- dowolna modlitwa w intencjach Ojca Świętego.  
 Łaska odpustu zupełnego oznacza darowanie wszystkich kar – za-
równo doczesnych, jak i czyśćcowych – jakie człowiek zaciągnął przez 
popełnione grzechy. W naszej kaplicy staramy się zyskiwać ją codzien-
nie przez wspólną Koronkę do Bożego Miłosierdzia i spełnienie wyma-
ganych warunków duchowych.  

◆ OO. Karmelici zapraszają na weekendy pustelnicze w domu rekolek-
cyjnym na Karmelu w Przemyślu. Są to dni skupienia w milczeniu, 
z możliwością osobistej modlitwy, adoracji Najświętszego Sakramentu, 
spowiedzi i rozmowy z O. Karmelitą.  

Terminy: 25-27 listopada i 16-18 grudnia (od piątku wieczorem 
do obiadu w niedzielę).  
 Wszyscy uczestnicy mają zapewnione pokoje jednoosobowe. 
 Kontakt: 507 499 415.  



 

◆ Za wszystkich Dobroczyńców modlimy się szczególnie w każdą 
środę, prosząc, by Bóg wynagrodził im za każdy dar potrzebnymi  
łaskami, opieką i błogosławieństwem dla ich rodzin. 
 

Z dzisiejszej liturgii słowa 
 

Jezus powiedział do saduceuszów, którzy twierdzą, że nie ma zmar-
twychwstania: «Dzieci tego świata żenią się i za mąż wychodzą. Lecz ci, 
którzy uznani zostaną za godnych udziału w świecie przyszłym i w po-
wstaniu z martwych, ani się żenić nie będą, ani za mąż wychodzić. Już 
bowiem umrzeć nie mogą, gdyż są równi aniołom i są dziećmi Bożymi, 
będąc uczestnikami zmartwychwstania.  

A że umarli zmartwychwstają, to i Mojżesz zaznaczył tam, gdzie jest 
mowa o krzewie, gdy Pana nazywa „Bogiem Abrahama, Bogiem Izaaka 
i Bogiem Jakuba”. Bóg nie jest Bogiem umarłych, lecz żywych; wszyscy 
bowiem dla Niego żyją».       

(Łk 20, 27.34-38) 
 

W trosce o formację 
 

Co zrobić, by nastolatki chciały z nami rozmawiać? 

W życiu rodziców przychodzi moment, kiedy ich dziecko – które dotąd 
przybiegało ze złożonym z klocków autem czy narysowanym obrazkiem, ciągle 
do nas mówiło albo zadawało niezliczoną ilość pytań – zamienia się w nastolatka, 
który zamyka drzwi od swojego pokoju i niezwykle oszczędnie opowiada 
o swoim życiu. Można ulec mylnemu wrażeniu, że nas już nie potrzebuje lub po-
paść w stan zaalarmowania, zastanawiając się, co takiego robi w swoim świecie. 
Nie wymusimy na młodym człowieku kontaktu (co jest zresztą kiepskim pomy-
słem), ale możemy zrobić coś, by ten kontakt wspierać. 

Naturalna separacja od rodzica  
Wchodzenie w wiek nastoletni – to czas, gdy dzieci separują się od swoich 

rodziców, by znaleźć własną tożsamość. To czas, gdy spada poczucie pewności 
siebie, co bywa kompensowane przez maskę przebojowości czy ryzykowne za-
chowania. Opinia rówieśników zresztą staje się tak ważna, że może zarówno po-
pychać do różnych działań, jak i przed nimi powstrzymywać (z lęku przed ośmie-
szeniem). 



 

Nastolatki separują się od nas, by znaleźć więcej przestrzeni na kontesto-
wanie naszych wartości i… szukanie własnych. Zaczynają porozumiewać się ję-
zykiem, który zdecydowanie nie przypomina literackiej polszczyzny. Przepadają 
w Internecie, a w celu załatwienia spraw ze znajomymi, piszą do nich wiadomo-
ści. I to przez komunikatory, na które moda przemija (ten, którego używasz ty, 
jest już dawno nieaktualny) albo te całkiem nowe (za którymi już nie nadążysz). 

Nieustanna krytyka 
Część rodziców po to, by uratować więź z dzieckiem, deprecjonuje nasto-

letni świat. Wyraża się o nim z lekceważeniem („siedzisz tylko w Internecie, zro-
biłbyś coś porządnego”) albo prześmiewczo. Dzieci nabierają wówczas przeko-
nania, iż swój kruchy świat muszą przed rodzicami chronić i ukrywać, bo nie 
usłyszą na jego temat niczego pozytywnego. Jest to dla nich dramatyczna sytua-
cja, ponieważ w trudnym czasie dorastania bardzo potrzebują więzi z nami. 

Co zamiast oceny? 
Wspaniałym narzędziem budowania kontaktu opartego na szacunku jest 

niewartościująca uwaga, będąca przeciwieństwem oceniania. Kiedy młodzi lu-
dzie dzielą się tym, co jest w nich żywe, a w odpowiedzi słyszą: „Skup się na na-
uce” albo „Naprawdę takie głupoty cię interesują?” – wiedzą, że nie ma sensu 
opowiadać rodzicom nawet o swoim hobby, a co dopiero dzielić się osobistymi 
doświadczeniami. 

Niewartościująca uwaga polega na akceptacji („Słyszę, że to dla ciebie 
ważne”) i zaciekawieniu się drugim człowiekiem („Co w tym szczególnie ci się 
podoba?”). Możemy sobie wyobrazić, jak rozmawialibyśmy z kolegą, który zna-
lazł egzotyczną dla nas pasję, i choć jest nam obca, chcemy się czegoś o niej do-
wiedzieć. Gdybyśmy powiedzieli: „Jak możesz interesować się czymś tak głu-
pim!”, stracilibyśmy tą relację w mgnieniu oka. Stephen Covey pisał o znajomym, 
który chodził często ze swoim synem na mecze baseballa. Zapytany, czy tak bar-
dzo lubi baseball, odparł: „Nie. Ale tak bardzo lubię swojego syna”. 

Nie ma otwartości bez poczucia bezpieczeństwa 
Żeby nastolatki chciały nam opowiadać o sobie, potrzebują czuć się przy 

nas bezpiecznie. Muszą wiedzieć, że mogą nam ufać, że liczymy się z ich uczu-
ciami i obchodzi nas to, co myślą. Powinny mieć w sobie przekonanie, że pomie-
ścimy w sobie ich burze i stworzymy w domu przestrzeń na ich pytania; że nie 
będziemy wpadać w rezonans z ich wewnętrznymi sztormami, ale pozostaniemy 
przystanią empatii, akceptacji i spokoju. 

Dla wielu rodziców to może być dobra wiadomość, że są dla swoich nasto-
latków ogromnie ważni. Że dorastające dzieci chcą być kochane, uznawane za 
interesujące i warte naszego czasu. Że potrzebują autonomii, by budować samo-

dzielność, ale niemniej potrzebują kontaktu i relacji. 
 
(Małgorzata Rybak, „Co zrobić, by nastolatki chciały z nami rozmawiać?”,  
w: https://pl.aleteia.org/2022/10/25/co-robic-by-nastolatki-chcialy-z-nami-rozmawiac/) 


